PAGE
5

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в муниципальную  программу

«Социальная поддержка населения

Северодвинска»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска», в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 20.02.2020 № 228 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии с требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 №  426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па (в редакции от 25.05.2020) (далее – Программа), следующие  изменения:
1.1. В Программе слова «1 этап 2016–2022 годы» и слова «1 этап 2016–2024 годы» заменить словами «1 этап 2016–2021 годы».
1.2. В паспорте Программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 1 257 033,0 тыс. руб., в том числе:

за счет средств местного бюджета – 1 053 941,7 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 202 928,8 тыс. руб.,

за счет средств внебюджетных средств – 162,5 тыс. руб.,

в том числе:

подпрограмма 1 – 917 000,6 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 15 198,9 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма – 324 833,5 тыс. руб.;

2016 год – 112 122,5 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 93 195,5 тыс. руб.,

областной бюджет – 18 764,5 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 162,5 тыс. руб.,

в том числе:

подпрограмма 1 – 78 940,5 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 1 460,0 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма – 31 722,0 тыс. руб.;

2017 год – 127 280,2 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 108 127,0 тыс. руб.,

областной бюджет – 19 153,2 тыс. руб.,

в том числе:

подпрограмма 1 – 93 101,6 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 1 441,4 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма – 32 737,2 тыс. руб.;

2018 год – 135 096,5 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 115 532,7 тыс. руб.,

областной бюджет – 19 563,8 тыс. руб.,

в том числе:

подпрограмма 1 – 99 710,2 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 1 512,6 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма – 33 873,7 тыс. руб.;

2019 год – 157 515,6 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 134 632,0 тыс. руб.,

областной бюджет – 22 883,6 тыс. руб.,

в том числе:

подпрограмма 1 – 121 374,6 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 1 712,5 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма – 34 428,5 тыс. руб.;

2020 год – 138 532,1 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 114 639,4тыс. руб.,

областной бюджет – 23 892,7 тыс. руб.,

в том числе:

подпрограмма 1 – 99 288,9 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 1 784,0 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма – 37 459,2 тыс. руб.;

2021 год – 119 954,6 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 95 360,0 тыс. руб.,

областной бюджет – 24 594,6 тыс. руб.,

в том числе:

подпрограмма 1 – 80 229,0 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 1 784,0 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма – 37 941,6 тыс. руб.;

2022 год – 121 140,8 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 95 750,0 тыс. руб.,

областной бюджет – 25 390,8 тыс. руб.,

в том числе:

подпрограмма 1 – 80 052,5 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 1 784,0 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма – 39 304,3 тыс. руб.;

2023 год – 171 757,2 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 147 414,4 тыс. руб.,

областной бюджет – 24 342,8 тыс. руб.,

в том числе:

подпрограмма 1 – 131 235,7 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 1 838,0 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма – 38 683,5 тыс. руб.;

2024 год – 173 633,5 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 149 290,7тыс. руб.,

областной бюджет – 24 342,8 тыс. руб.,

в том числе:

подпрограмма 1 – 133 067,6 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 1 882,4 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма – 324 833,5 тыс. руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.».
1.3. В подпункте 3.1 в паспорте подпрограммы позицию «Объем финансирования подпрограммы в разрезе источников по годам  реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы –917 000,6 тыс. руб., в том числе:

за счет средств местного бюджета – 891 755,1 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 25 083,0 тыс. руб.,

за счет внебюджетных средств – 162,5 тыс. руб.,

в том числе:

2016 год – 78 940,5 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 77 074,4 тыс. руб.,

областной бюджет – 1 703,6 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 162,5 тыс. руб.,

2017 год – 93 101,6 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 91 009,3 тыс. руб.,

областной бюджет – 2 092,3 тыс. руб.,

2018 год – 99 710,2 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 97 833,8 тыс. руб.,

областной бюджет – 1 876,4 тыс. руб.,

2019 год – 121 374,6 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 118 314,7 тыс. руб.,

областной бюджет – 3 059,9 тыс. руб.,

2020 год – 99 288,9 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 95 936,0 тыс. руб.,

областной бюджет – 3 352,9 тыс. руб.,

2021 год – 80 229,0 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 76 787,3 тыс. руб.,

областной бюджет – 3 441,7 тыс. руб.,

2022 год – 80 052,5 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 76 582,3 тыс. руб.,

областной бюджет – 3 470,2 тыс. руб.,

2023 год – 131 235,7 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 128 192,7 тыс. руб.,

областной бюджет – 3 043,0 тыс. руб.,

2024 год – 133 067,6 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 130 024,6 тыс. руб.,

областной бюджет – 3 043,0 тыс. руб.».

1.4. В подпункте 3.3.1 таблицу 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                        «Таблица 3

	Расходы  на руководство и управление УСРОП (местный бюджет), тыс. руб.
	Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству (областной бюджет), тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2016 год
	14 661,1
	17 060,9
	31 722,0

	2017 год
	15 676,3
	17 060,9
	32 737,2

	2018 год
	16 186,3
	17 687,4
	33 873,7

	2019 год
	14 604,8
	19 823,7
	34 428,5

	2020 год
	16 919,4
	20 539,8
	37 459,2

	2021 год
	16 788,7
	21 152,9
	37 941,6

	2022 год
	17 383,7
	21 920,6
	39 304,3

	2023 год
	17 383,7
	21 299,8
	38 683,5

	2024 год
	17 383,7
	21 299,8
	38 683,5

	Итого
	146 987,7
	177 845,8
	324 833,5

».

1.5. Приложение № 4 к    Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 25.02.2020.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                            на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Краснова Оксана Николаевна

58-22-72